
 

                                                                                                                     
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FUSHË-ARRËZ 

         _______________________________________________________________________ 
Adresa:Fushë-Arrëz,Prefektura Shkoder,Tel:027123131,email: bashkiafushearrez@hotmail.com 

 

            Nr.3067/1  Prot                                                                      Fushë-Arrëz, me 03.12.2020  

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për: Operatorin Ekonomik, “SHPRESA - AL” sh.p.k, me Seli Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, 

Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim. 

Numri i referencës së procedurës: REF-77624-11-04-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: “Hapje rruge e re auto Strame –

Aprripe Guri” me fond limit: 2,083,333 (dy milion e tetedhjete e tre mije e treqind e tridhjete e 

tre) leke pa TVSH, vene ne dispozicion nga Grand + te ardhura te  Bashkise, afati i kontrates 3 

(tre) muaj nga nenshkrimi i kontrates. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   çmimi më i ulët  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

I. Operatorin Ekonomik, Bashkimi i përkoshëm i Shoqërive. 

1. Operatorin Ekonomik, “ADOAL” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K09111318O 

2. Operatorin Ekonomik, "ALKO IMPEX General Construcion” sh.p.k, me numer 

identifikues NIUS, K91326028I 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

Vlera:    1,980,900  leke pa TVSH            dhe                    2,377,080  leke me TVSH 

 

I. Operatorin Ekonomik, Bashkimi i përkoshëm i Shoqërive. 



1. Operatorin Ekonomik, “DRINI-1 ” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, J78716317H 

2. Operatorin Ekonomik, "NDERTUESI 2014” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, 

L46827004L 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

Vlera:    1,956,698  leke pa TVSH            dhe                    2,348,038  leke me TVSH  

 

III. Operatorin Ekonomik, “SHPRESA - AL ” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, 

K31321021N 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

 Vlera:  1,999,735 leke  pa TVSH             dhe                    2,399,682  leke me TVSH 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. BOE, “ADOAL” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K09111318O, "ALKO IMPEX 

General Construcion” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K91326028I, ka mangesi, pasi 

dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit dhe 

konkrektisht: 

1. Mungon dokumenti i Operatorit Ekonomik ADOAl shpk, qe verteton shlyerjen e 
te gjitha detyrimeve te matura te energjise elektrike, kerkuar ne DST, “Kriteret e 
Vecanta”, shkronja g, eshte paraqitur “Vertetimi i Debise nga FSHU nr.728 prot, date 
07.10.2020, ku citohet shlyerja e detyrimeve te energjise elektrike nga ana e Subjektit 
Adoal shpk per muajin Gusht 2020, por duke qene se procedura eshte mbyllur me date 
17.11.2020, operatori ekonomik ADOAL shpk duhet te kishe paraqitur vertetim qe ka 
shlyer detyrimet edhe per muajin Shtator 2020”, e per pasoje ky kriter nuk 
permbushet. 
2. Mungojne mjetet e renda me Goma 2 cope, kerkuar ne DST, pika 2.3.5 „Mjetet dhe 
Pajisjet“ , pika 1. 
3. Mungon Licensa NS-18A Operatorit Ekonomik ADOAL shpk, kerkuar ne DST, 
pika 2.3.2, Licensat Profesionale“. 
4. Kontrata e qerase me date 26.11.2019 mes Subjektit Rej shpk e Subjektit Alko 
Impex General Construction shpk , eshte e panoterizuar e per pasoje eshte e pasakte. 
5. Eskavatori me Goma i paraqitur nga Operatori Ekonomik Alko Impex General 
Construction shpk, nuk ka asnje dokument ligjor shoqerues si: ( Certifikate pronesie, 
leje transporti, siguracion e kolaudim ). 
 
-Per mangesite e konstatuara operatoret ekonomik BOE “Adoal & Alko Impex General 

Construcion” shpk, Skualifikohen pasi nuk permbushin kerkesat e percaktuara ne dokumentat 

e tenderit. 



 

2. BOE, “DRINI-1 ” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, J78716317H, " NDERTUESI 
2014” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, L46827004L, ka mangesi, pasi dokumentacioni i 

paraqitur nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit dhe konkrektisht: 

1. Mungon Inxhinieri i Ndertimit( i profilizuar per rruge ), i kerkuar ne DST, pika 
2.3.3 “Stafi teknik”, paragrafi I. 
2. Marreveshja se Bashkepunimit me Nr.2883 Rep. dhe Nr.730 Kol, i dates 18.10.2020 
dheProkures se Posacme me Nr.2834 Rep. dhe Nr.731 Kol, date 18.10.2020, eshte per 
procedure e pare tezhvilluar me date 19.10.2020, e per pasojeeshte e pasakte. 
3. 1. Mungon dokumenti i Operatorit Ekonomik DRINI-1 shpk, qe verteton shlyerjen 
e te gjitha detyrimeve te matura te energjise elektrike, kerkuar ne DST, “Kriteret e 
Vecanta”, shkronja g, eshte paraqitur “Vertetimi i Debise nga FSHU nr.729 prot, date 
07.10.2020, ku citohet shlyerja e detyrimeve te energjise elektrike nga ana e Subjektit 
Drini-1 shpk , duke mos perfshire muajin Shtator 2020, por duke qene se procedura eshte 
mbyllur me date 17.11.2020, operatori ekonomik DRINI-1 shpk duhet te kishe paraqitur 
vertetim qe ka shlyer detyrimet edhe per muajin Shtator 2020”, e per pasoje ky kriter 
nuk permbushet. 
4. Mungon Prozhektor 1 cope, e kerkuar ne DSTpika 2.3.5, “Mjetet dhe Pajisjet“ , 
pika 7. 
5. Mungojne 2 ( dy ) mjete te renda me Goma, kerkuar ne DST, pika 2.3.5 ,“Mjetet 
dhe Pajisjet“ , pika 1, pasi edhe njeri nga mjetet e renda me goma te paraqitur me 
Targa AA297DH i ka mbaruar vlefshmeria e dokumantacionit ligjor per te qarkulluar 
si siguracioni, taksat dhe kolaudimi. 
 

-Per mangesite e konstatuara operatoret ekonomik BOE “DRINI-1 &NDERTUESI 2014 ” 

shpk, Skualifikohen pasi nuk permbushin kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit. 

 

 

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik, “SHPRESA - AL” sh.p.k, me numer identifikues NIUS,K31321021N, 

i ploteson te gjitha kriteret e percaktuara ne dokumentet e tenderit, e per pasoje kualifikohet. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SHPRESA - AL” sh.p.k, me Seli 

ne Tirane me numer indentifikimi NIUS, K31321021N . Se oferta e paraqitur, me oferte totale: 

1,999,735  ( nje milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e shtateqind e tridhjete e 

pese) leke pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.11.2020. 

 

Ankesa: SKA 

 

 

K R Y E T A R I 

 

Fran TUCI 


